
 

 

Nr 
Re
nd
or 

Data  e 
kërkesës 

Objekti I kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra 
përfundimi
t të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

1 12.01.2024 Sa është shuma vjetore e 
shpenzuar nga Bashkia Elbasan për 
vitin 2023, për hostimin domainin  
A ka bashkia Nje program 
transparence ? 
Sa është numri I kërkesave për 
informim  që kanë ardhur 
elektronikisht ?  

16.01.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/1.p
df 

Përfunduar  Nuk Ka  

2 12.01.2024 Mbi ankimimin ndaj refuzimit per 
dhenie informacioni  !  

16.01.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/2.p
df 

Përfunduar Nuk Ka 

3 16.01.2024 Sa është numri I akteve ligjore që 
keni konsultuar me OJF ? 
Kush kanë qenë format e 
konsultimit ? 
Sa është numri I OJF-ve ? 
A janë përfshirë përfaqsues te OJF-
ve ? 
A është trajnuar stafi I institucionit 
tuaj mbi veprimtarinë dhe 
funksionimin e Ojf-ve  ? Nëse po sa  
punonjës janë trajnuar dhe nga 
kush ? 
 
 

31.01.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/3.d
ocx 

Përfunduar Nuk Ka 

3/
1 

17.01.2024 Kërkesë informacion  mbi 
strukturat organizative Rinore  

01.02.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/alb
ani.pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

4 25.01.2024 Të dhëna mbi projektet , nismat , 
dhe veprimtarisë së Bashkisë në 
kuadrin e integrimit në BE ? 
Të dhënat për OJF ? 

05.02.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u

Përfunduar Nuk Ka 



Planet vjetore për procesin e 
vendimarrjes me pjsmarrje ? 

ploads/20
24/10/4.d
ocx 

5 30.01.2024 Lista e të gjithë pronave të 
paluajtshme që zotëron Bashkia 
Elbasan , ku të jenë të përcaktuar 
gjithë të dhënat për secilën pronë !  
Kopje e gjithë kontratave të 
dhënies me qira të pronave të 
paluajtshme që zotëron bashkia 
Elbasan  
Kopje e gjithë kontratave të 
marrjes me qira të pronave  të 
paluajtshme nga ana e bashkisë  
Elbasan  

 Nuk janë 
paraqitur 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/5.p
df 

Pa 
përfunduar  

Me 
tarifë  

6 26.02.2024 A keni bërë zëvëndësimin /kalimin 
e ketyre kopetencave tek vartësi 
juaj ?  

26.02.2024 Kthyer 
pergj me 
email 

Përfunduar Nuk Ka 

7 11.03.2024 Mbi ankimimin ndaj refuzimit për 
dhënie informacioni  

18.03.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/7.p
df 

Përfunduar Nuk Ka 

8 18.03.2024 Sa është buxheti shpenzuar nga 
Bashkia Elbasan për dekorin e 
qytetit për festën e 14 Marsit !  
Një kopje të kontratës ? 

30.03.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/8.p
df 

Përfunduar Nuk Ka 

9 05.04.2024 Harta e mbulimit me pastrim të 
njësive administrative  në të gjithë 
Bashkine Elbasan ? 
Vlera që paguhet për pastrim dhe 
gjelbërim ? 
Mjetet teknologjike të pastrimit në 
pronësi të bashkisë Elbasan ? 
Sa të tilla janë në gjëndje pune ? 
 

02.05.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/5.p
df 

Përfunduar Nuk Ka 

10 12.04.2024 Sa është buxheti i parashikuar për 
artin dhe kulturën për vitet 2022-
2023 ? 
Sa nga ky buxhet është alokuar ? 
Kopje të listës së projekteve të 
financuara në art dhe kulturë ? 

25.04.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/10.

Përfunduar Nuk Ka 



pdf 

11 25.04.2024 Kërkesë për një kopje të 
dokumentave , për ushtrimin e 
veprimtarisë në transportin rrugor 

30.04.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/111
.pdf 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/11.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

12 23.05.2024 Kopje të procesverbaleve të 
takimeve publike të zhvilluara gjatë 
periudhës Shtator 2023-maj 2024 , 
nëse ka patur ankesa në lidhje me 
procesin e njoftimit dhe konsultimit  
public !  

07.06.2024 2645/1 
 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/Tje
ter-
Vizion.pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

13 23.05.2024 Kopje të njoftimeve për takime 
publike ? 

07.06.2024 Me email 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/Tje
ter-
Vizion.pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

14 23.05.2024 A ka patur raste ku është zgjatur 
Faza  e konsultimit , nësë po na 
dërgoni arsyet dhe kopjet e aktit ? 
 
 
  

07.06.2024 Me email 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/Tje
ter-
Vizion.pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

15 23.05.2024 Kopje të raportit vjetor për 
transparencën në procesin e 
vendimmarrjes për vitin 2023 ? 
 

 Me email 
https://el
basani.gov
.al/wp-

Përfunduar Nuk Ka 

https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf
https://elbasani.gov.al/wp-content/uploads/2024/10/111.pdf


content/u
ploads/20
24/10/Tje
ter-
Vizion.pdf 

16 23.05.2024 Emrin dhe kontaktet e kordinatorit 
, si dhe linkun e regjistrit elektronik 
ku jane publikuar Projekt –aktet ? 

07.06.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/Tje
ter-
Vizion.pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

17 05.06.2024 Sa është numri I stacioneve te 
MZSH ? Sa është numri total I 
makinave zjarrfikse  ? Sa është 
numri I efektivëve të mbrojtjes nga 
zjarri dhe shpëtimit ? Cilit vit I 
përkasin automjetet  , dhe a ka 
bashkia plane për blerje mjetesh 
lidhur me këtë program ? 

05.07.2024 Pergj me 
email 
2890/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/17.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

18 10.06.2024 SA është sp  ndërtimore , për vitin 
2023 për sa I përket fonbdit 
social?Sa është sp për strehimin 
social ?Sa është nr I ashensorëve të 
instaluar në bashkinë Elbasan ? Dhe 
numrat e kontakteve te  
administratorev ete pallateve  
 

09.07.2024 2963/ 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/18.
pdf 1 

Përfunduar Nuk Ka 

19 03.07.2024 Mbi ankimimin per dhenie 
informacioni , shkreses 2963/1 

09.07.2024 3260/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/18.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

20 10.07.2024 Kërkesë për kopje te Planit te   
Veprimit  për Efiçencën e Energjisë 
,  hapat e ndërmarra për zbatimin e 
këtij plani , dhe hapat që 
parashikohen të ndërmerren në të 
ardhmen  ?   
 

25.07.2024 
 
 
 
 
 
 

3395/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/20.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 



21 10.07.2024 
 

A ka patur bashkia buxhet vjetor te 
planifikuar per Rinine ? Sa është 
numri totali punonjësve ne 
Bashkinë e Elbasanit  , sa është 
numri I të rinjve ?  Aka bashkia 
politika Rinore për grup moshat 15-
29 ? A ka ndonjë plan veprimi për 
Këshillin Rinor Vendor  ?Ju lutem 
listoni mjetet e komunikimit ? 

17.07.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/21.
docx 

Përfunduar Nuk Ka 

22 17.07.2024 Sa sipërfaqe jane pyllëzuar ? Në 
cilat parcela dhe ekonomi pyjore 
është bërë investimi ? A ka patur 
investime të tjera përveç 
pyllëzimeve , nëse po ku dhe çfarë 
? 

01.08.2024 3487/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/22.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

23 02.08.2024 Mbi ankimimin ndaj refuzimit për 
dhënie informacioni ! 

02.08.2024 3728/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/22.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

24 22.07.2024 Listën me projektet të realizuara  , 
nga Bashkia Elbasan për mbrojtjen 
e mjedisit dhe adaptimit ndaj 
ndryshimeve klimatike   
Informacion mbi buxhetin e caktuar 
dhe shpenzimet faktike për masat 
mjedisore dhe adaptimit ndaj 
ndryshimimeve të klimës ? 
Listë të  projekteve të parashikuara 
? 

30.07.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/24.
docx 

Përfunduar Nuk Ka 

25 30.07.2024 Në cfarë faze është procesi I 
rindërtimit të shkollës Jonuz Carciu 
në tregan ? Kur parashikohet të 
përfundojë ? 
Sa nxënës mësojnë në këtë shkollë 
?  
Sa ka kushtuar ky projekt ? 
Sa nxënës mësojnë në shkollën 
Naim Frashëri ?  
Sa pika grumbullimi për produktet 
bujqësore fruta , vaj ulliri ka në 
Bashkinë  Elbasan ? 
Në cilën fazë janë punimet për 

15.07.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/25.
docx 

Përfunduar Nuk Ka 



ndërtimin e rrugës së Funarit ? 
Në cilën fazë janë punimet për 
pastrimin e përroit të Shushi 

26 29.08.2024 A hasni vështirësi gjatë 
rakordimeve mujore për përfitimin 
e rentës minerare ? 
Mendoni se masa 5% e totalit të 
rentës që mblidhet është 
mjaftueshem për bashkine tuaj ? 
A keni bërë kërkesë për për 
ndryshimin e procedurave mujore 
të rakordimit ? 
Si shpenzohen nga institucioni juaj 
? 

 
10.09.2024 

 
4104/1 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/10/26.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

27 20.09.2024 Kopje te Planit Social ose Strategjik. 
Listen e investimeve nga buxheti I 
Bashkise kushtuar te rinjve , zerat 
ne buxhet te caktuara per aktivitet 
rinore , si dhe nje kopje teplanit per 
investime per te rinjte ne vitin 2025 

21.10.2024 
 

Nr 4884 
Prothttps:
//elbasani
.gov.al/wp
-
content/u
ploads/20
24/11/Pla
ni-i-
veprimit-
te-Rinjte-
Elbasan-
4.pdf 
https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
24/11/pla
ni-
perfshirjes
-sociale-
2.pdf 
 

Përfunduar Nuk Ka 

28 30.10.2024 A ka bashkia Plan social te miratuar 
dhe nese po ku eshte miratuar ? 
A ka aplikuar Bashkia Elbasan per 
te perfituar nga fondi Social dhe a 
jeni shpallur fitues per vitin 2024 ?  
Sa ka qene vlera totale e miratuar 
nga MSHMS per vitin 2024 dhe per 
te cilat kategori ? 
A eshte disbursuar ne masen 100 % 

11.11.2024  Përfunduar Nuk Ka 



fondi  I kushtezuar ? 
Sa % te fondit keni pwrdorur deri 
tani sipas viteve 2023 dhe 2024 ? 
A keni parashikuar ne buxhetin 
afatmesem 2025-2027 ngritje te 
fondeve per te mbajtur  ne 
funksion sherbimet e ofruara  ? 
Cilat jane kategorite e shtesave 
vulnerable te identifikuara ne 
Bashkine tuaj qe mundt te 
perfitojne nga sherbimet sociale ? 

29 11.11.2024 A ka bashkia nje plan Social të 
miratuar dhe nëse po ku është 
miratuar ? 
Aka aplikuar Bashkia Elbasan për të 
përfituar  nga fondi Social dhe a 
jeni shpallur fitues ne vitin 2024 ? 
Sa ka qenë vlera totale e miratuar 
nga MSHMS për vitin 2024 ? 
A keni përfituar fonde nga Fondi 
Social ? 
A është disbursuar në masën 100% 
fondi I kushtëzuar I MSHMS për 
vitin 2024 ? 
A keni parashikuar në buxhetin 
afatmesëm 2025-2027 ngritje të 
fondeve ? 
Cilat janë kategoritë  e shtesave  

16.11.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/29.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

 
 

15.11.2024 Numri I personave të pastrehë ? 
Numri I personave pa kujdes 
prindëror  , me aftësi të kufizuar , 
në konflikt me ligjin , që jetojnë në 
qytet  dhe fshat ? 

16.11.2024 Me email Përfunduar Nuk Ka 

30 16.11.2024 Sipas Planit Vendor te Rinisë 2023-
2026 ne planin e veprimit  : Sa 
është numri I bursave për nxënësit 
në nevojë gjatë 3 viteve të fundit ? 
Numri I bursave të shpërndara  
gjatë 3 viteve fundit për 
gjimnazistët të cilët kanë 
përfunduar  klasat  e XI dhe XII me 
të gjithat notat 10-ta  
Cfarë politikash janë ndjekur për t’i 
ardhur në ndihmë të rinjve dhe 
grupeve të margjinalizuara për 
punësim ? 
Cilët kanë qenë investimet 
konkrete në  infrastrukturë dhe 

25.01.2025  https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/30.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 



mjedis ? 

 18.11.2024 A keni bere zevendesim te 
kompetencave ose delegim tek 
vartwsit tuaj  

 Kthyer 
pergjigje 
me email 

Përfunduar Nuk Ka 

31 20.11.2024 Kërkojmë informacion lidhur me 
vëndin ku grumbullohet zhiva apo 
arseniku ? 
Ku ndodhen  vend grumbullimet e 
Cianurit ? 
Në cilat magazine mbahet ne 
Elbasan zhiva , arseniku ? 
 Specifiko  detajisht si menaxhohet 
Zhiva , Arseniku , dhe Cianuri dhe si 
kryhet magazinimi I tyre apo nëse 
kryhet kapsulimi ? 

5562pyje https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/30.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

32 21.11.2024  A ka ndonjë nismë për privatizimin 
e Banesave Sociale  të Bashkisë 
Elbasan ? 
Nëse po na jepni më shumë 
informacion mbi procedurën , dhe 
na vini në dispozicion VKM ? 

03.12.2024 
 
 
 
 

https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/32.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

33 06.12.2024 Sa Dhoma per intervistimin e te 
miturve ne konflikt me ligjin jane 
ngritur ne bashkinetuaj dhe ku 
ndodhen ? 
A ka pasur investime per 
permisimin e infrastrukturave qw 
ofrojne masat alternative pe rte 
mitur ne bashkine tuaj ? 
Sa qendra multifunksionale ka kjo 
Bashki ? 
Sa jane kostot e investuara ? 
Sa qendra ka Bashkia Elbasanit ? 
Sa te mitur jane denuar me burgim 
, dhe sa jane perfshire ne sherbim 
prove ? 
Sa jane te miturit qe kane ndjekur 
programet e reabilitimit pas 
perfundimit te denimit ? 
A keni akses ne database 
kombetare per ndjekjen e rasteve 
te te miturve ne konflikt me ligjin ? 

20.01.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/33.
docx 

Përfunduar Nuk Ka 

34 24.12.2024 Numrin e punonjesve me kontrate 
te plote dhe pozicionin perkates ? 
Numrin  e punonjesve me kontrate 
ne sektorin e komunikimit ? 

13.01.2025 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u

Përfunduar Nuk Ka 



Fondin vjetor te alokuar per kete 
sektor, per vitet 2022,2023,2024, 
Sa ka ndryshuar numri I punonjesve 
per Drejtorine /zyren e 
komunikimit per itet 
2021,2022,2023,2024 ?  

ploads/20
25/02/34.
docx 

35 24.12.2024 A ka bashkia nje strategji te 
miratuar per permisimin e 
sherbimeve te transportit publik 
nderqytetas ? 
Cfare masash keni marre ne 
bashkepunimin edhe me 
institucione te tjera per te 
lehtesuar trakikun qe krijohet ? 
Cilat masa ka marre Bashkia  

09.01.2025 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/35.
doc 

Përfunduar Nuk Ka 

36 30.122024 Sa eshte numri I lejeve te ndertimit 
te dhena nga bashkia Elbasan per 
vitet 2022-2023 

09.01.2025 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/804
0-kthim-
pergj.docx 

Përfunduar Nuk Ka 

37 06.12.2024 Kerkese informacion mbi 
prioritetet  e dakortesuara ne 
Kontraten Sociale ? 

18.12.2024 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/37.
pdf 

Përfunduar Nuk Ka 

38 24.01.2024  Mbi ankimimin ndaj refuzimit per 
dhenie  te informacionit  

27.01.2025 https://el
basani.gov
.al/wp-
content/u
ploads/20
25/02/33.
docx 

Përfunduar Nuk Ka 

 


